5. ἐνεβριζούση C.

beris, quorum alii privati homines cum hoc in regiam ascenderant et principatus participes facti erant, alii imperio accepto nati et illico reges declarati et purpura ex Graecorum more donati erant, et flori Augustae iuventutis ver degentis, non multus erat sermo neque comparatio cum oppositorum horum certamine. in communem autem societatem quae redundaret utilitas investigandum ut antea diiudicatum sit. improbitatis enim haec est poena: in oriente quidem rapiebantur omnia et delebantur, Neuthalitarum autem Hunnorum sive Turcarum incursione et virtute et coacta fuga et timore neglectorum militum e graeco delecto etiam continui suppetebant impetus, et beata terra Iberiae omnino afflicta est, iam antea confecta ut diximus. participes autem periculi erant etiam quotquot huic adiacebant, Mesopotamia et Chaldaea, Melitene et Colonea, et quae Euphrati fluvio coniuncta erant. atque nisi exercitibus nonnunquam, magis autem fama virium arceantur barbari et dux aliquis horum Chorosalaris sic dictus et alius Zamuches congressi bona fortuna inferiorem partem sortiti essent, profecto etiam usque ad Galatiam et Onariadem et ipsam Phrygiam hostes accurrissent. atque quod necessitate urgente instrueretur exer-

ἀπρόθυμον τῆ τοῦ ὄψωνιασμοῦ ὑστερήσει, εἰπεῖν δὲ καὶ τὸ
κάκιστον μέρος, ὡς τῶν κρειττόνων ἀπελαυνομένων τῆς στρα-
τείας διὰ τὸ μείζονος τυγχάνειν βαθμοῦ τε καὶ ὄψωνιασμοῦ, f. 182 v.
καταγνώσεως οὐκ ἀπῆν τὸ γενόμενον, μηδενὸς γενναίου κα-
5 τορθουμένου, καὶ τῆς Ῥωμαϊκῆς ποτὲ μεγαλοπρεπείας καὶ
ἰσχύος ἀνάλογον. ἔξ οὗ συνέβαινε τοὺς μὲν Ῥωμαίους δυ-
σπαθεῖν καὶ καταπληκτικούς ἡγεῖσθαι τοὺς ἐναντίους καὶ μηδὲ
φωνὴν ὑπομένειν αὐτῶν, ἐκείνους δὲ ἐναβρύνεσθαι καὶ ἀγε-
ρωχεῖν καὶ μετὰ πολλῆς προσρήγνυσθαι πεποιθήσεως, ὡς
10 πρὸς ἡσσηθέντας πολλάκις ποιουμένους τὸν πόλεμον. ἔξ οὗ
καὶ τι συνηέχθη παραλογώτατον καὶ οὐκ ἀνίαν μόνον ἀπό-
ρητον ἀλλὰ καὶ τῆς Ῥωμαϊκῆς ἐπικρατείας ἐπιφέρων ἐλάττωσιν
καὶ ἰσχύος μεγίστης ἀφαίρεισιν.

Τὸ Ἄννιον πόλις ἐστὶ μεγάλη καὶ πολυάνθρωπος, καὶ
15 πανταχόθεν τάφραις οὐ χειροποιήτοις ἀλλὰ φυσικαῖς κοιλᾶσι
καὶ ἀδιεξοδεύτοις καὶ πέτραις ἀποτόμοις συμπεριελημμένη, καὶ
ποταμῷ βαθυδίῃ καὶ ἀβύτῳ περιεζωσμένη τὸ μέρος καθ' ὅπερ
ἀπορρώγες καὶ φάραγγες ἐπιλείπουσι· καὶ βραχὺς ἐστὶ τόπος ὁ
τὰς ἀμφόδους ἔχων τῆς πόλεως, καὶ οὗτος μετεώροις καὶ ἰσχυ-
20 ροῖς κατωχύρωται τείχεσι. ταύτην ὁ τῆς αἰοιδίμου λήξεως
βασιλεὺς ὁ Μονομάχος ἀξιμάχῳ πρότερον στρατιᾷ παραστή-
σασθαι διαγωνισάμενος οὐκ ἠδυνήθη· συνθήκαις δὲ καὶ με-

6. ἀνεύλογον C.

citus non erat extra rationem, quod autem nudus et invitus propter
commeatus defectum, possis etiam dicere, quod pessima esset pars,
cum fortiores discederent exercitu, quia maiorem adipiscebantur gra-
dum et commeatum, vituperatione non carebat factum, nulla nobili re
peracta, et a Graeca pristina magnificentia et robore absonum erat,
qua ex re accidit, ut Graeci angerentur et terribiles putarent hostes
atque ne vocem quidem eorum sustinerent, illi autem se iactarent
et superbi essent et multa cum fiducia aggredierentur ut contra vic-
tos saepe gerentes bellum, qua ex re etiam aliquid contigit maxime
inexpectatum, et quod non solum aegritudinem intolerabilem sed
etiam Graeci principatus afferret deminutionem et roboris maximi pri-
vationem.

Anniun urbs est magna et hominum abundans et undique fos-
sis non manu factis sed naturalibus vallibus et exitu carentibus et
rupibus praeruptis circumdata et fluvio profundo et inaccesso circum-
cincta in ea parte, ubi rupes et valles deficiunt, et brevis est locus
circumsitam viam continens urbis, atque hic arduis et firmis firmatus
est muris. hanc urbem celebratae mortis rex Monomachus pugnaci
antea exercitu subiicere contendens non potuit, pactionibus autem et

ρίσταις ἐπαγγελίαις τὸν ἄρχοντα ταύτης καταστησάμενος εὐ-
 ελπιν, συνέπεισε μεταθέσθαι πρὸς τὰ ἡμέτερα καὶ τὴν πόλιν
 θέσθαι Ῥωμαίοις. καὶ ὁ μὲν μὴ διαφρευσθεὶς τὰς ἐλπίδας
 ἐν εὐπαθείαις καὶ ἀβρότῃσι καὶ ἀντιδόσει κτήσεων καὶ ἀζω-
 μάτων μεγίστων τὸν βίον εἴλκεν ἐπέραστον· ἣ δὲ πόλις, 5
 χώραν τε πολλὴν ἔχουσα καὶ πολίχνια ὑπ' αὐτὴν, δουρικῆ
 κατεκοσμήθη ἀρχῇ, πρὸς τοῖς Συριακοῖς τοῦ Τιβίου διακει-
 μένῃ ὁρίοις, καὶ ἦν ἡμῖν χαράκωμα μέγιστον καὶ ἀποτροπὴ
 τῶν ἐκεῖθεν εἰσβάλλειν μελλόντων βαρβάρων εἰς τὴν Ἰβηρι-
 κήν. τὸ δὲ φειδωλὸν τοῦ κρατοῦντος καὶ ταύτης τοὺς Ῥω- 10
 μαίους ἐστέρησεν· ἐπεὶ γὰρ σιτηρέσιον καὶ ὁ ἐν ταύτῃ σα-
 τραπῆς ἐλάμβανε, προσελθὼν τις Ἀρμένιος Παγκράτιος οὕτω
 καλούμενος τῷ βασιλεῖ, συντίθεται τούτῳ καὶ ὑπισχεῖται
 χωρὶς τινοῦ ἀπολήψεως τὴν τοιαύτην ἀρχὴν μετελθεῖν καὶ
 κρειττόνος συντηρῆσαι τὸ ἄστυ, καὶ ὄση τούτῳ παραπέφυκε 15
 σύγκλησις. καὶ λαμβάνει τὸν βασιλέα τῇ ὑποσχέσει συνεπι-
 νεύοντα, καὶ δοῦξ ἀποδείκνυται, καὶ καταλαμβάνει τὴν ἐν
 τούτοις ἡγεμονίαν. ἀναξίως δὲ τὰ πράγματα διοικῶν, καὶ
 μήτε τῇ ἀκροπόλει ὅσον ὡς τὸ εἰκὸς προμηθεύμενος μήτι
 ἄλλο τι ἢ πολεμικὸν ἢ πολιτικὸν ὀρθῶς καὶ βεβαίως ἐμπο- 20
 ρευόμενος, εἰς μεγάλους κινδύνους τὴν θανμασίαν παρενέ-
 βαλε πόλιν. παροδεύων γὰρ ὁ σουλτάνος ἐκεῖθεν· παν-
 στρατιᾷ (τοῦτο γὰρ ἦν ὄνομα τῷ τούτων ἐξάρχοντι) παρ'

maximis promissis ducem huius reddens spe elatum persuasit ei ut
 transiret ad nostros et urbem Graecis traderet, atque hic quidem non
 fallebatur exspectationibus et in luxuria et mollitie et donis possessio-
 num et dignitatum, maximarum vitam traducebat amabilem. urbs au-
 tem terram multam habens et oppida sub ea ducali instructa sunt im-
 perio ad Syriacos Tibii constituta fines. atque erat nobis castellum
 maximum, et defensio contra ingredi inde volentes barbaros in Iberos.
 parsimonia autem imperatoris etiam hac Graecos privavit. cum enim
 commeatum etiam huius satrapa acciperet, adiens quidem Armenius
 Pancratius sic vocatus regem paciscitur cum hoc et promittit sine ullo
 impedimento tale imperium aditurum se et melius servaturum urbem
 et quanta ei esset communis possessio, et capit regem promisso ad-
 nuentem, et dux declaratur et occupat in his imperium, indigne au-
 tem res curans neque arci frumentum ut par erat comparans neque
 aliud quid bellicum aut civile recte et fortiter agens, in magna peri-
 cula admirabilem deiecit urbem. praeterveniens enim sultanus inde
 toto exercitu (hoc enim erat nomen horum principum) ab eo et prae-
 terea misso regio servo nulla necessitate contra talem urbem ad bel-

αὐτοῦ καὶ τοῦ ἐπαποσταλέντος βασιλικοῦ ἀνδράποδος εἰς οὐδὲν
 δέον κατὰ τῆς τοιαύτης ἐκπεπολέμωται πόλεως. τούτου γὰρ
 ἀθιγῆ τὴν ὑπὸ Ῥωμαίους παρερχομένου, οὗτοι τῆς οὐραγίας
 καὶ τῶν ὑστερούντων τῷ κόπῳ φιλοκερδῶς ἐξαπτόμενοι πολ-
 5 λούς ἀνήρουν καὶ τούτους ἐσκύλευον, ἕως ἢ φῆμὴ ταχύτατα
 πρὸς τὸν σουλτάνον διέδραμεν. ὁ δὲ τὴν ὕβριν μὴ ἐνεγκῶν
 (ἀνῆπτε γὰρ τὴν ὀργὴν καὶ τὸ τῶν συγόντων αὐτῷ στρατιω-
 τῶν πλῆθος, μὴ ἀνεχομένον τὴν παροιμίαν καταλιπεῖν ἀτιμώ-
 ρητον) θυμοῦ πνέων καὶ ἰταμότητος εἰς τὸ Ἄννιον ἐπάνεισι,
 10 καὶ καταστρατοπεδεύει πρὸ τούτου, καὶ τῆς πολιορκίας μετὰ
 πολλῆς ἀπάρχεται τῆς παρασκευῆς. οἱ δ' ἔνδον φρουρὰν
 ἱκανὴν μὴ ἔχοντες (περιεῖλε γὰρ καὶ ταύτην χρηματισμὸς
 οὐκ ἀκίνδυνος ὑποσχομένου τοῦ ἀμίσθου τουτουὶ στρατηγοῦ
 καὶ ταύτης χωρὶς φυλάξαι καὶ κέρδος τῷ δημοσίῳ ποιῆσαι
 15 τὰ ἐν αὐτῇ δαπανώμενα) ἀντέσχον μὲν πρὸς καιρὸν, ὅσα δ'
 ἔμποροι καὶ πολεμικῶν μηχανημάτων καὶ προβλημάτων ἀπέ- f. 183 r.
 ρατοὶ, καὶ ἄρχοντος χηρεύοντες εὐγενοῦς, μᾶλλον δὲ τὴν ἀρ-
 χὴν ὀρῶντες διχόστατουμένην καὶ τεμνομένην τῷ τὸ μὲν βα-
 σιλικὸν ἀνδράποδον τὸ πᾶν μεθέλκειν εἰς ἑαυτῷ, τὸν δὲ Παγ-
 20 κράτειον εἰς ἑαυτὸν τὸ κράτος ἀντισφαιρίζειν, καὶ στασιάζον
 ὀρῶντες τὸ κρατοῦν, ἄλλως τε καὶ πληγέντες ζημίᾳ τὸ πρό-
 τερον ἐφ' ᾧ δώροις ἐκμειλιξασθαι τὴν τοῦ πολεμήτορος ἀγ-
 ριότητα, ταῖς συχναῖς ἀπειρηκότες προσβολαῖς καὶ κατασει-

15. τὰ δ' ἐν C.

lum excitatus est. hic enim cum praeteriret Graecam terram in-
 tactam, hi ultimos et propter fatigationem relictos avare aggressi
 multos interficiebant et hos spoliabant, donec fama celerrime ad sul-
 tanum accurreret. hic autem superbiam non ferens — accendebat enim
 iram etiam congregantium ei militum multitudo, qui non sustinebant
 iniuriam relinquere non multatam — animi spirans et audaciae contra An-
 nium ingreditur et castra ponit ante hoc et oppugnationem cum multo
 instituit apparatu. illi autem intus praesidium idoneum non haben-
 tes — abstulit enim etiam hoc administratio non tuta polliciti huius
 gratuiti ducis se etiam sine hoc eam servaturum — et lucrum aera-
 rio facturum — sumtus autem in ea sustinebant per tempus, sed ut
 mercatores et bellicarum machinationum et difficultatum ignari et duce
 orbatu nobili, magis autem imperium videntes dissidens et dissectum,
 cum regius servus omne ad se traheret, Pancratius autem ad se po-
 tentiam eludere studeret, et dissidentem videntes dominationem, praec-
 ipue etiam icti poena antea, quia donis mulcere volebant bellatoris
 saevitiam frequentibus defatigati incursionibus et concussi destructio-
 nibus murorum, in fugam se dederunt, et cognoscentes horum propo-

Mick. Attal. Hist.

6

σθέντες τοῖς σπαραγμοῖς τῶν τειχῶν εἰς φυγὴν ὄρμησαν. καὶ γνόντες τὴν τούτων προαίρεσιν οἱ πολέμοι ὁμοσε ταῖς πύλαις σὺν ἀλαλαγμῷ πολλῷ καὶ βοῇ διωθήσαντο, καὶ ταύτας καὶ μέρη τοῦ τείχους ἐπιθετικῶς καταστρέψατες αἰρούσιν ἀνὰ κράτος τὴν πόλιν, καὶ γίνεται φόνος τῶν ἐνδον ἀμύθη-5 τος. οὔτε γὰρ ἡλικίας οὔτε φύσεως οὔθ' αἰρέσεως ἔλεος ἦν, ἀλλὰ πάντες ἡβηθὸν ἀνηροῦντο, καὶ ποταμὸς αἵματος τὴν οἰκτρὰν ταύτην καὶ δύστηνον κατεδίαινε πόλιν. περιεσώθη δὲ τοῦ κρατίστου ταύτης πολλοστημόριον, σὺν τοῖς κακίστοις ἡγεμόσιν εἰς τὴν ἀκρόπολιν ἀνιόν. τῶν δ' ἐν χειρὶ γενομέ-10 κων ὅσοι κατὰ τινα χρηστοτέραν συγκύρησιν τὸν ἐκ τοῦ σιδήρου διέφυγον ὄλεθρον, αἰχμαλωσίᾳ πικρᾷ παρεδόθησαν. ἀλλὰ καὶ οἱ τῆς ἀκροπόλεως μητ' ἐπιτσιτισμὸν ἔχοντες, καὶ τῇ σπᾶνι τῶν ἀναγκαίων τρυχόμενοι, ὁμολογίαις ὕστερον ὑποσπόνδοις καὶ μόνῃς τῆς ζωῆς ἐχούσαις τὴν ἔφεσιν καὶ αὐ-15 τοὶ παραδεδώκασιν τὸ κρησφύγετον, καὶ γέγονεν ὑπὸ πολέμοις τοιαύτῃ πόλιν μετὰ τῶν πολυχνίων καὶ τῶν ὑπαίθρων αὐτῶν δι' ἀπληστίαν καὶ χρημάτων ἄκαιρον φυλακὴν, μὴ εἰδότος τοῦ βασιλεύοντος ὅτι πολλάκις μὲν ὤνησε καὶ διαφόρως ἄφθονος χεῖρ, ἐν δὲ τοῖς ἀναγκαίοις διὰ παντός, ὀλιγάκις δὲ 20 κἂν μὴ τοῖς ἀναγκαίοις κατέβλαψε, καὶ ὡς αὐτὸ τὸ ὄνομα τῶν χρημάτων χρῆσιν ἅμα παρυνεμφαίνει καὶ χρησιμότητα. Καὶ τὰ μὲν κατὰ τὴν Ἀσίαν τοῦτον εἶχε τὸν τρόπον

2. πόλει C.

20. ἀναγκαίως C.

situm hostes, recta per portas multo cum clamore et tumultu irruperunt et hanc et partes muri prompta incursione destruentes capiunt vi urbem et oritur caedes eorum, qui intus erant, ingens: neque enim aetatis neque naturae neque benevolentiae misericordia erat, sed omnes vigentes interficiebantur et flumen sanguinis miserandam hanc et infelicem irrigavit urbem. aufugit autem fortissimorum huius minima pars cum pessimis ducibus in arcem ascendens: captorum autem, qui feliciore casu ferri mortem effugerent, captivitati acerbae traditi sunt, sed etiam qui in arce erant, neque com meatum habentes et inopia necessariorum confecti pactionibus postea per inducias factis et solius vitae habentibus concessionem et ipsi tradiderunt confugium et fuit sub hostibus haec urbs cum oppidis et campis ipsis propter insatiabilitatem et divitiarum intempestivam custodiam, nesciente rege, saepe numero profuisse et tempestive benignam manum, in necessitate autem omnino, raro autem etiam si non opus esset nocuisse, et nomen ipsum rerum utilium (divitiarum) usum simul significare et utilitatem.

Atque res Asiaticae hoc modo se habebant et ad tantam destru-